modum excreverint, bactenus consensil nim;

episcopus prò suslenlalione odo cliora-

lium, quosvocanl, singulis annis, ducen-

los el odo aureos Rbenenses, ad manus

cellarii capiluli angaiiatim quinquaginta

duos Horenos persolvere.

Ilem, debeai episcopus in confirmatio-

nibus praelalorum semper vocare aliquas

personas, quas velil, ex canonicis capilu-

laribus, prò decenlia el bonore ipsius e-

|iiscopi.

Ilem, episcopus instituat visitatorem lie- De rosiiien-

. . . . ha in .\uslri^

neralem capiluli et cleri dioecesis Pala- ei iicnes catiie-

viensis iuxla normam concilii Tridentini,
•*"'""

el cum dioecesis Pataviensis per totam

Austriam se extendat, episcopus quarlani

parleni cuiuslibet anni in eadem provin-

cia Auslriac personaliler resideat, dum

lamen co lemporis spatio, Dominici Ad-

venlus, Quadragesimae, Nativilalis, Resur-

redionis Domini, Penlecostes el Corporis

Cbrisli diebus, ab ecclesia calliedrali nullo

pacto absit. Rem, episcopus decanum ca-

nonica eleclum et praesenlatum a capi-

lulo,gralis, iuxla canonicas sanctiones,con-

firmare debeat.

Rem, quolies episcopus canonicorum Recppiione

opera in suis el ecclesiae negotiis uti vo- ""'«'""' '^""-

r ^
^

nicoruni.

Inerii, boc debel decano vel capilulo in;

sinuare. Ilem,quod capilulo salva silcol-

lalio ecclesiae Sancii Pauli, el assumptio

cuslodis simililer, et receptio canonico-

rum ecclesiae suae, laiiter quod non co-

gat episcopus aliquem dircele vel indirc-

ele recipere ultra ipsorum bencplacilum,

ut haclenus observatum est. Rem proniisil
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episcopusoblatario capiluli singiilis aiinis

ex reditibus mensae episcopalis pciso-

liiturum sex florenos et qualuor solidos,

quae suniraa prius ex domo Ballhasa-

ris de Starembert;' relieta, fuil persoliUa.

Item , episcopus prò tPinpore causas

r.opn.iinnr contra capiUilum vel in propria pei'.sona

","'"""' "'''"
aiidial ci decidat, vel eiusdeiii suHVnga-

neo ani alieni personae in dignilate ec-

clesiastica constitiilae committat , reser-

vata sibi senlenlia in propria persona fe-

renda.

Item, rpiod cum priniuni (ieri polest,

inveiiiaiio dc oiTinibus Itonis niobililius Pataviao, at-
boitorum ad . .. . . j 'i

mensame(.isco- (lUB in arciDus, castris cl doniilHis epi-

p»ien. specian-
s,.opaji,^ ubilibcl constitutis, et ad epi-

scopatum pertinentibns , per canonicos

tanti ab episcopo quam a capitulo depu-

tandos, sulficiens et plenum inventarium

conticiat alque confici faciat; quod exinde

dnplicalum et in forniam authcnticam

redactum, atqiie sub secretis eiiiscopi et

capituli roboratum, unum ipse relineai,

et alterum ad manus cajiituli tradal.

Ilem, episcopus debet eliam capitulo

Auiheniiio in spatio uoius anni assignare urbarium

niiim"boiu.rum' ;i"l''eiiticiini oiiiniuin et singulornm bo-

noruni iminobilium, decimarum, proven-

tuum, censuum alque redituum ad epi-

scopatum quomodolibet spectanlium et

ubilibet locorum consistentium, necnon

descriptionem omnium feudorum sigillo

suo roboratam, et per canonicos a capi-

tulo deputalos ad antiqua et nova eccle-

siac urbaria revisam.

llcm, episcopus iuravil quod bona iin-

ii.iniB e.-.ie mobilia episcopalus quaecnmque, item
fine non aiie- ecusus, rcditus et proveutus, insuper et
nandrs '

_
' .

'
, '

bona mobilia preliosa in praemissis in-

ventario el urbano comprebensa, sine ca-

piluli scitii, Consilio et assensu et Sedis

Aposlolicae licentia desuper oblenla,non

velit vendere, permutare, donare ani

quovis alio litulo alienationis in alium

Iransferre, sed nec cuique ad vilani aut
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longum tempus, el omnino non ullra

Iriennium expresse locare, ariendarc vel

alio quovis quaesito nomine aul colore

concedere.

Item, episcopus del)i!al singulis annis, RaUone quo-

adiunctis sibi a capitulo duobus canoni- j',,^,;.,"""

cis, cum omnibus officialibus suarum ad-

minislralionum et officiorum diligentem

ponere rationem, nisi urgentissinuie caii-

sae, de quibus capitulo vel dejuitatis con-

stare debet, impedirenl ut ratio ad aite-

rum annum differalur.

Item, episcopus observetel manuleneat seivn, o.i-

etiam concordiamlaclamper duces Bava-
,'^,7'liuc'cm'"' Da-

nae inter episcopalum tempore dilecti fi- '"'»» «' •^»»»

Hi Ernesti, tunc administratoris ecclesiae

Pataviensis, et cives Patavienses, dummo-

do nibil contineat adversus libeitatem ec-

clesiasticani, sacros canones vel concilii

Tridentini decreta.

Item, episcopus leneatur singulis an- Raii.me red

nis ad requisitionem capituli, perceptorum si^aiionì's"

'"

et expositorum,praesentibus duobus cano-

nicis capilularibus a capitulo deputatis,

summariam rationem reddere, et si mi-

nus bene adniinistraverit rem domesti-

cami capitulumque eum desuper admo-

nuerit, quod velit lalem admonilionem

benigne accipere, malamque administra-

tionem emendare.

Item, episcopus non debeat uUo modo, Aere alien..

inscio capitulo, aes alienum contrabere, °°" '""''»'""'

debealque singulis annis exactiones, steu-

ras ^ videlicet impositas, persolvere, nec

praestanlias facerc, aut prò quovis bomi-

num tìdeiubere.

Ilem,episcopusobligalnronmeslile.'^,laiu Liubus e»

cum civibns Palaviensibus, piopter exa- i'e<iien(iis.

clioncm ratione vini, vulgo Ungell dictum,

quam cum vicinis causa finiuui seu limi-

lum, vulgo Granilzen, cum consensu el

Consilio capiluli, expedire.

Ilem, fenda quaecumqnc ad ecclesiam reudis ecie-

dcvoUita ad nullas preces imperatoris
, c'e,iéndu.

regum, principum cl alioium alieni confc-

1 Vcdigal, tribuUm ex germauico Steur (R. t. j.
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lal, absque scilu et consensu capiluli, et

alias, iiixta canonicas sancì iones; peciinias-

que exindc pcicipicndas ci perceptas in

nullum usum, quam in redemptionem dc-

bitorum ac impignoralonnn hononim i-

psius ecclesiac conl'ci'al.

Ilem, episcopvis dimittal ca})ilulo re-

schwadorff. dilus ab antiquo in dominio Scbwadorff

persolvi debitos sino lilla diniinulidnc

porrigi.

insirumeniis Itcm, insti'umenla bellica, ni siinlbom-
b«iiicis; bardae aliaqne illisdcservienlia, piilvercs

scilicet et alia bellico usui destinala, nullo

modo alienet sive diminuat.

Reuciendii Iteni, tcnealur cpiscopus, ad adnioni-

tionem capiluli, destruclas et ruinosas ar-

ces, quantum necessitas postulaveiitetiieri

poterit, resarcire, reasdificalas vero sar-

tas teclasqne conservare.

coiiferendii Ilcm, deboat e|)iscopus in collationibus

feudi»; omnium leudorum, valorem qningento-

rum florenorumaltingenlium, semper ca-

pitulum adhibere, cuius Consilio et as-

sensu lauda conferai.

Le ationibus
Ilei") cpiscopus noH scrviat rcgibns aut

roitiondis ei quibuscumquc principibus.

Ilem, quolies contigeril episcopum pi'o

quibuscumque negotiis Iraclandis ad ca-

pilulum aliquam legationem millcre, non

comminai boc decano, sed aliis suis con-

siliariiSjSivespiriUialibussivesaecularibus.

Ilem, cpiscopus neulralem se geral ad do-

mum Austriae, Bavariac et Bobeniiac in

quantum beri potcsi, praecipue vero si

differenliac aut conlroversiae inter domi-

nos praediclos fucrinf, nisi de consensu

capiluli aliter consullum fuerit. Ilem, si

capituluni aut persona aliqua capitularis

velit impignoralas res ecclesiae super ca-

stris, teloneis aut aliis obvenlionibus cpi-

scopatus, ab extraneis reducere, in quibus

locus est redemptionis, pcrmitlat boc e-

piscopus, et ut fiat elTcclualiler dispo-

nat, ita tamen ut ilia bona possint sem-

per per episcopalum, soluto codem prae-

tio, redimi.
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Ilem, magisler fabricae pendeat diclo

episcopo singulis annisquadraginta tlorc-

uos Rhencnscs, ralionc proclamandi man-

data.

Ilem, casu quo cpiscopus diem suum vusuhusepi-

obieril extremum, debent omnes illius ve- oliTuJdiwdTi*

stcs, quac ex redilibus bonorum patri- '''| '"'" "<"'

monialium confeclae fuerunl, sacris ta-

men exceptis, inter canonicos capilulares,

qui tempore obilus fuerinl praesentes,

aut praebendam ilinerariam prò absentia,

vulgo RaispfriencU, indixerunt et eo tem-

pore participes fuerinl, dislribui, et in iis

consanguinei ipsius episcopi capilularibus

nullum impcdimentum faciant.

Ilem, cum episcopus Palaviensis prò ^' «leciione

tempore eligere intendil iudicem, magi- rihiramemofl'

si rum civiuni et senatum, necnon reci-
'"'""'"•

pere iuramentuni fidelilatis a suis civibus

el subditis, exbaclenus laudabili inlrodu-

cta consuetudine^ boc lìeri debelpraesen-

libus decano et capitulo, aut a capilulo

ad boc depulatis, ut sic fidelilatem iuran-

tes discant agnoscere dominum suum va-

cante sede; ita tamen quod capitulum

praesentiam suam aut deputatorum non

denéget
;
quod si venire recusarent, ni-

bilominus episcopo ad electionem el iu-

ramenli receplionem procedere liceat.

Ilem, cum ardua, uli de Slalu Eccle- Adiiiucndn

Consilio capi-

siae, lioslibus arcendis, tuendis subditis, luii in arduis

et buiusmodi fuerinl traclanda negolia,
"*^°''"'

capitulum vel aliqui capilulares per e-

piscopum convocari debeanl prò exigen-

lia cau.sac.

Item, quolies cliam conligerit episco- L„c„mionen-

pum ad loca remotiora ad aliquot nien- '° 'lesignando.

ses ob quascumquc causasa Patavia disce-

dere, debeat ipse lune unum, quem vo-

luerit,ex capilulo, si in eo aliquis idoneus

reperiatur, inlocumlenenlein conslituerc.

Ilem, iudices in civitate Palaviensi prò

tempore exislentes,per suos familiares, et

in evenlum neccssitalis, proprias perso-

nas, curiani et aream vulgariter dieWhvr a
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liisoribiis, blaspliemaloribus el iumenlis

seu pecoribus purgeni
,

praeservent et

arceant ; similiter in publieis placi-

ti?, vulgariter Cekafflen, proiit hoc fieri so-

let, festo B. Mariae Magdalenae, privilegio

episcoporum Corradi etBertholcli,dala, prò

siipradictis curia et area publieent, ad e-

vitandum execrationes et poenas in illis

contentas.

Item, si episcopus caslrensia seu bona

Bonn Don op- ecclesiac Pataviensis prò utilitate eiusdem

dem'hicon's'uu°fi^ nccessario habuerit alienare seu oppigno-

rare, necnon alicui bona aut officium a-

liquod ad dies vitae concedere, lune in

capitulo saltem duae ex tribus partibus

praesentes existant, eorumque consilium

el assensus accedat, obtenta eliam Sedis

Apostolicae licenlia, et observatain omni-

bus constitutione Paulina.

Item, episcopus, tempore pestis, necnon

Praesiantihus aliis omuibus capituli ueccssitatibus, dif-

m^utum ;

'' "'
fidationibus, invasionibus atque bellis, ma-

num efficaciter porrigat defensivam, ei-

dem castrum unum vel plura, prò hu-

iusmodi securilate necnon defensione,

lune ad conimodum vel commoda, aper-

ta teneat et teneri praecipiat atque man-

dai.

Item, quod de celerò anniversaria in

Anniyerjjriìs
™"''* ^^" Iclonio aut Camera episcopali

perag.ndis; instituta, iuxta uiodum ordinationis suae

antiquum, peragantur, pecuniaeque ad

hoc deputatae absque diminulione elcon-

tradiclioVie integre persolvantur.

Item, quandocumquc capitulumac sin-

Gr.iis .idem gularcs persouac eiusdem habuerint vel
eipedilion.daa- . ,,...,
dae \a canee:- lu Cancellarla episcopi vel per eius offi-
«na episcopi,

(.jaieg lineras cxpedirc, lales ipsis seniper

gratis el absque solutione alicuius taxae,

alias solvi consuetae, expediantur.

Item, episcopus aniplius nulluni in ca-

luraraenio 6- stcllanum lecipiat vel ci tbrtalitium etca-

suiìaii'o prae-
^ipUum committat, nisi idem casteìlanus

siando. litterispatentibus suo sigillo, aut alio au-

thenlico signatis, se obliget, atque in ma-
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nus episcopi ani cui commiserit^ in prae-

sentia duorum canonicorum capitularium,

delalo iuramento fidelitatis, se adslringat

quod fidelis erit et obediens ipsi episco-

po; eo autem vita functo, decano et ca-

pilulo. Et ei, qui per ipsum capitulum

unicordiler vel a maiori parte canonice

fuerit electus, ut nioris est, qui etiam

decano et capitulo specialem obligatio-

nem litleris patenlibus, et utconstitutum

est, sigillatis in forma et alemanica lin-

gua, ut descriptum est: « Ich N. zu N. be-

kenne als der hochwiirdig fùrst X. mein

gnadiger Herr mich zuseiner Gnadenund

desselben Stifts Scbloss und Herrschafi

N. zu verwalten befohlen hat, vermòg mei-

nes von seiner fiirstlicben Gnaden des-

halben gegebenen Bestandts, hergegen ich

dann seiner fùrstlichen Gnaden pflichtung

gethan in meines Reverses, so ich seiner

fiirstlichen Gnaden gegeben. In welcher

meiner Ptlicht bedingl das nach seiner